

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	19.840.370,76	1.003.309,36 5,06%	12.194.369,64 61,46%	7.646.001,12 38,54%
RECEITA CORRENTE	18.834.229,70	1.003.309,36 5,33%	12.194.369,64 64,75%	6.639.860,06 35,25%
RECEITA TRIBUTÁRIA	6.344.340,00	625.724,33 9,86%	4.554.757,04 71,79%	1.789.582,96 28,21%
TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA	6.344.340,00	625.724,33 9,86%	4.554.757,04 71,79%	1.789.582,96 28,21%
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA	6.344.340,00	625.724,33 9,86%	4.554.757,04 71,79%	1.789.582,96 28,21%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	8.931.455,84	188.086,50 2,11%	5.727.073,82 64,12%	3.204.382,02 35,88%
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS (PF)	4.194.613,50	122.883,31 2,93%	3.093.736,48 73,75%	1.100.877,02 26,25%
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS (PF) DO EXERCÍCIO	3.897.684,39	96.183,26 2,47%	2.819.403,36 72,34%	1.078.281,03 27,66%
Nível Médio - Técnicos	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
ANUIDADE PESSOAS FÍSICAS (PF) DO EXERCÍCIO ANTERIOR	296.929,11	26.700,05 8,99%	274.333,12 92,39%	22.595,99 7,61%
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS (PJ)	4.736.842,34	65.203,19 1,38%	2.633.337,34 55,59%	2.103.505,00 44,41%
ANUIDADE PESSOA JURÍDICA (PJ) DO EXERCÍCIO	4.498.042,16	59.519,63 1,32%	2.449.666,86 54,46%	2.048.375,30 45,54%
ANUIDADE PESSOA JURÍDICA (PJ) DO EXERCÍCIO ANTERIOR	238.800,18	5.683,56 2,38%	183.670,48 76,91%	55.129,70 23,09%
RECEITA PATRIMONIAL	66.527,23	0,00 0,00%	5.475,00 8,23%	61.052,23 91,77%
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	66.527,23	0,00 0,00%	5.475,00 8,23%	61.052,23 91,77%
RECEITA DE SERVIÇOS	567.963,63	40.856,03 7,19%	352.229,04 62,02%	215.734,59 37,98%
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	287.526,14	22.088,26 7,68%	177.358,83 61,68%	110.167,31 38,32%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	134.718,25	8.484,84 6,30%	75.855,14 56,31%	58.863,11 43,69%
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	86.260,57	6.067,79 7,03%	54.617,66 63,32%	31.642,91 36,68%
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS	29.635,45	2.591,64 8,75%	24.865,58 83,90%	4.769,87 16,10%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	29.823,22	1.623,50 5,44%	19.531,83 65,49%	10.291,39 34,51%
FINANCEIRAS	622.870,38	18.728,57 3,01%	243.830,63 39,15%	379.039,75 60,85%
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	0,00	1.458,29 0,00%	9.735,89 0,00%	-9.735,89 0,00%
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	0,00 0,00%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	622.870,38	17.270,28 2,77%	234.094,74 37,58%	388.775,64 62,42%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	11.795,41	468,53 3,97%	3.937,17 33,38%	7.858,24 66,62%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE MULTAS DE INFRAÇÕES	74,97	1.399,56 1866,83%	8.592,93 11461,82%	-8.517,96 11361,82%
MULTAS SOBRE ANUIDADES	370.000,00	11.946,98 3,23%	141.459,55 38,23%	228.540,45 61,77%
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	240.000,00	3.455,21 1,44%	79.990,66 33,33%	160.009,34 66,67%
MULTA S/VALOR CORRIGIDO MONETARIAMENTE	1.000,00	0,00 0,00%	114,43 11,44%	885,57 88,56%
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	750.000,00	0,00 0,00%	592.664,01 79,02%	157.335,99 20,98%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.551.072,62	129.913,93 8,38%	718.340,10 46,31%	832.732,52 53,69%
DÍVIDA ATIVA	1.100.000,00	42.536,07 3,87%	304.034,84 27,64%	795.965,16 72,36%

Receita	Orçado	Arrec. Período		Arrec. Exerc.		Diferença	
MULTAS DE INFRAÇÕES	411.072,62	85.954,62	20,91%	396.926,81	96,56%	14.145,81	3,44%
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	35.000,00	1.274,62	3,64%	16.449,93	47,00%	18.550,07	53,00%
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS	5.000,00	148,62	2,97%	928,52	18,57%	4.071,48	81,43%
RECEITA DE CAPITAL	1.006.141,06	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.006.141,06	100,00%
OPERAÇÕES DE CREDITO	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
EMPRESTIMOS TOMADOS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENACAO DE BENS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENAÇÕES DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENAÇÕES DE BENS IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
ALIENAÇÕES DE TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
OUTRAS AMORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES PUBLICAS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.006.141,06	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.006.141,06	100,00%
TRANSFERÊNCIAS	1.006.141,06	0,00	0,00%	0,00	0,00%	1.006.141,06	100,00%
SALDO DE EXERCÍCIOS	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%

Total: **19.840.370,76** **1.003.309,36** **12.194.369,64** **7.646.001,12**

Campo Grande-MS, 31 de agosto de 2020

 Natanael Rodrigues da Cruz Junior
 Contador
 CRC MS 013222/09
 984.367.081-72

 Eng. Agr. Dirson Artur Freitag
 Presidente CREA/MS
 473.125.309-82